
1 
 

Zápis 
 

z 20. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 27.10.2021 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub Němec, Magda 
Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: Mgr. Jiří Kyjovský – přijde později 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
20. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 20/01/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Mgr. Terezii Zatloukalovou a pana 
Jiřího Konkola, zapisovatelku Mgr. Petru Hrachovinovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/01/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 20/02/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Majetkoprávní vypořádání k pozemku 
b) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú. Čechyně 
c) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
d) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
e) Žádost o odkoupení částí pozemků – k.ú. Čechyně 
f) Žádost o odkoupení části pozemku – k.ú. Čechyně 
g) Pronájem/prodej části pozemku – k. ú. Čechyně 
h) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
i) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
j) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
k) Koupě pozemků do vlastnictví města – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 
l) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
m) Darovací smlouva – k. ú. Královopolské Vážany 
n) Darovací smlouva – k. ú. Královopolské Vážany 
o) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
p) Směna pozemků k. ú. Královopolské Vážany, Kroužek, Rousínov u Vyškova, Vítovice 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 5/2021 



2 

4. Různé 
a) Změna č. 1 územního plánu Rousínov – opatření obecné povahy 
b) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Rousínov – objekt občanské 

vybavenosti – knihovna“ 
c) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Rousínov – Vítovice, rekonstrukce 

komunikací u rybníka“ 
d) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Rousínov – rekonstrukce tělocvičny 

ZŠ Habrovanská“ 
e) Návrh nových názvů ulic v Rousínově 

Hlasování o programu – usnesení 20/02/21Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/02/21Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Kučera důležitá informace o autovracích, kde se nás týká ze zákona §19. Jedno vozidlo se 

odstraňovalo, protože bylo odstaveno na pozemní komunikaci. Ostatní majitelé 
reagovali na výzvu a vozidla odstavili. Máme dobrou spolupráci s městským 
úřadem, odborem VŽP a tím se nám velmi dobře daří situaci řešit. Vážná dopravní 
nehoda na náměstí, která se stala před 14 dny, a byl těžce zraněn Pavel Polák, řeší 
Policie ČR Vyškov a Inspektorát BOZP. Chtěl bych jen vysvětlit, že nás Policie ČR 
požádala o součinnost a chtěla poskytnout záznam z našich městských 
záznamových kamer, to jsme také učinili. Druhý den nás informoval tajemník 
města, že záznamy kolují po sociálních sítích, což jsem okamžitě zkontroloval a 
zjistil, že je to opravdu náš záznam. Hned jsem zkontaktoval Policii ČR a v současné 
době se má situace tak, že víme, že záznam unikl od Policie ČR, krajské pracoviště 
v Brně a řeší to vnitřní kontrolní pracoviště policie. 

Matoušek nedá se parkovat u zdravotního střediska, mohla by tam policie řídit dopravu? 
Lukášek prostor před střediskem je lékařů, je to soukromý pozemek, tak my nemůžeme nic 

dělat, neovlivníme to. Můžeme zahájit jednání. 
Kučera kritiku jsme slyšeli, je tam značení hodně nešťastně řešené. Snažíme se tam dávat 

pokuty, už jsme snad odnaučili tam parkovat lidi z bytovek. 
 

b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuze k zápisům z 17.RM až 18.RM v roce 2021. 
 
Švejnoha nemohla by se 19.RM projednávat až příště? 
Lukášek ano mohla, je to dobrý nápad. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 18.10.2021, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 5/2021. 
 
Usnesení 20/03/21Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 18.10.2021. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/03/21Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 
KV zasedal 12.10.2021, úkolem byla kontrola plnění usnesení RM a ZM a schválení 
vyřazení majetku města dle seznamu, který je přílohou zápisu. 
 



3 
 

Usnesení 20/04/21Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 12.10.2021. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/04/21Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Majetkoprávní vypořádání k pozemku 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov provádí v současné době 
v katastrálním území Čechyně revizi katastru nemovitostí. 
V souvislosti s revizí vyplynula pro město nutnost dořešit přístup, resp. vlastnictví k hmotné 
nemovité věci – pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vzhledem k situování pozemku – obklopen ze dvou stran pozemkem st. p. č.  249, který vlastní 
v SJM – R. P. a Z. P. nabídlo město převod pozemku p. č. 8/5 do jejich vlastnictví – SJM. 
Oslovení s převodem pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m² souhlasí. 
Nyní vyvstává otázka úhrady nákladů na převod pozemku, tj. kupní cena a úhrada správního 
poplatku za podání návrhu na vklad. 
S ohledem na požadavek města, by mohla být cena pozemku stanovena ve výši 1 Kč.  
 
Usnesení 17/15/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/05/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 8/5 zahrada o výměře 
1 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/05/21Z bylo schváleno 
 

b) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú.  Čechyně 
ZM je předložena žádost L. Š. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 300/3 orná 
půda o výměře 1916 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
 
Usnesení 17/17/21R: 
RM nedoporučuje ZM odprodej pozemku p. č. 300/3 orná půda o výměře 1916 m², zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/17/21R bylo schváleno 

 
Usnesení 20/06/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 300/3 orná půda 
o výměře 1916 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/06/21Z bylo schváleno 
 



4 

c) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví F. Š. do 
vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví F. Š. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š.: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/176 orná půda o výměře 768 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1624 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2332/70 orná půda o výměře 1099 m² 
 část p. č. 2438/5 orná půda o výměře 2409 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 05/14/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví F. Š. do vlastnictví města 
a z vlastnictví města do vlastnictví F. Š. 
Pozemky F. Š.: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/176 orná půda o výměře 768 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1624 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 2332/70 orná půda o výměře 1099 m² 
 část p. č. 2438/5 orná půda o výměře 2409 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/13/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví F. Š. do vlastnictví města a z vlastnictví 
města do vlastnictví F. Š. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š.: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/176 orná půda o výměře 768 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1624 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2332/70 orná půda o výměře 1099 m² 
 část p. č. 2438/5 orná půda o výměře 2409 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/13/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, byl zveřejněn 
na úřední desce v době od 20.04.2021 do 06.05.2021. K záměru nebylo z řad občanů 
vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků p. č. 2332/70, p. č. 2438/5, p. č. 
2438/183 k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š. převáděné do vlastnictví města: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 



5 
 

 p. č. 2438/186 orná půda o výměře 101 m² 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova převáděné do vlastnictví Š.: 

 p. č. 2332/190 orná půda o výměře 211 m² 
 p. č. 2438/185 orná půda o výměře 52 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

 
Cena pozemků: 
p. č. 2332/190 60 Kč/m² 
p. č. 2438/185 35 Kč/m² 
p. č. 2438/183 35 Kč/m² 
p. č. 2438/134 100 Kč/m² 
p. č. 2438/137 100 Kč/m² 
p. č. 2438/186 100 Kč/m² 
 
Usnesení 18/03/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví F. Š. a z vlastnictví F. Š. do vlastnictví města Rousínova: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova převáděné do vlastnictví F. Š.: 

 p. č. 2332/190 orná půda o výměře 211 m² 
 p. č. 2438/185 orná půda o výměře 52 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š. převáděné do vlastnictví města: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/186 orná půda o výměře 101 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1624 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/07/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví F. Š. a z vlastnictví F. Š. do vlastnictví města Rousínova: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova převáděné do vlastnictví F. Š.: 

 p. č. 2332/190 orná půda o výměře 211 m² 
 p. č. 2438/185 orná půda o výměře 52 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š. převáděné do vlastnictví města: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/186 orná půda o výměře 101 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1624 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/07/21Z bylo schváleno 
 



6 

d) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodu s názvem „Prodloužení vodovodu a přípojka pro RD č. p. 729 Slavíkovice“ k.ú. 
Rousínov u Vyškova na pozemcích p. č. 1301/37 a p. č. 1981/1 zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a budoucí prodávající: M. G. a F. M. Standardní postup při odkupu vodovodních 
a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
 
Usnesení 18/02/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodu s názvem 
„Prodloužení vodovodu a přípojka pro RD č. p. 729 Slavíkovice“ k.ú. Rousínov u Vyškova na pozemcích p. č. 1301/37 
a p. č. 1981/1 zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a budoucí prodávající: M. G. a F. M. Kupní cena 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/08/21Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodu 
s názvem „Prodloužení vodovodu a přípojka pro RD č. p. 729 Slavíkovice“ k.ú. Rousínov 
u Vyškova na pozemcích p. č. 1301/37 a p. č. 1981/1 zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a budoucí prodávající: M. G. a F. M. Kupní cena 100 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/08/21Z bylo schváleno 
 

e) Žádost o odkoupení částí pozemků – k.ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost manželů P. a A. C. o odkoupení hmotné nemovité věci - část pozemků, 
a to: 

 p. č. 1966/3 ostatní plocha o výměře 473 m² 
 p. č. 1966/4 ostatní plocha o výměře 288 m² 
 p. č. 2297 orná půda o výměře 2950 m² 

zapsanaých v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracovviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
 
Usnesení 09/13/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemků, a to: 

 p. č. 1966/3 ostatní plocha o výměře 473 m² 
 p. č. 1966/4 ostatní plocha o výměře 288 m² 
 p. č. 2297 orná půda o výměře 2950 m² 

zapsanaých v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/13/21R bylo schváleno 
 
Lukášek C. zažádali o koupi všech pozemků, ale počítali cenu jinou než je běžná. Teď jde o příjezdovou cestu 

a ještě část pozemku k zarovnání. Je neobvyklé, že dům stojí uprostřed městských pozemků. Nevím, 
jak historicky vzniklo, ale teď to musíme narovnat. 

Coufal  co se jim bude přesně prodávat? Dohodli jsme se, že do návrhů budeme dávat, jak asi velké jsou 
pozemky. 

Lukášek necháme udělat odhad, abychom se dohodli, za kolik by se pozemky prodali. Podmínkou by bylo 
posunutí brány u příjezdu k jejich domu. 



7 
 

Coufal  nechápu ten tvar toho pozemku. Pokud jim tento pozemek prodáme, tak stejně nebudou mít vlastní 
příjezdovou cestu. 

Lukášek vypadá to na bungalov - dům asi dříve dřevodílna za první republiky. Nevím, kdo to dříve vlastnil, 
jsou to historicky nenarovnané záležitosti. 

Hromek když chceme narovnat hranice pozemků, tak nebylo v plánu narovnat spodní díl pozemku? 
Lukášek to je pro ně už moc velké a nákladné. Ano bylo by to nejideálnější. Musíme nechat udělat odhad 

pozemků, aby se pak dalo jednat o různých variantách. 
 
Usnesení 18/04/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemků, a to: 

 p. č. 1966/3 ostatní plocha o výměře 473 m² 
 p. č. 1966/4 ostatní plocha o výměře 288 m² 
 p. č. 2297 orná půda o výměře 2950 m² 

zapsanaých v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/04/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotných nemovitých věcí - částí pozemků 

 p. č. 1966/3 ostatní plocha o výměře 473 m² 
 p. č. 1966/4 ostatní plocha o výměře 288 m² 
 p. č. 2297 orná půda o výměře 2950 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracovviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
byl zveřejněn na úřední desce v době od 30.06.2021 do 16.07.2021. Ke zveřejněnému záměru 
nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek ani připomínek. 
Byl vyhotoven znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem. Cena obvyklá činí 
u uvedených pozemků 590 Kč/m². 
RM doporučuje ZM kupní cenu ve výši 600 Kč/m² 
Byl vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemků. 
Z majetku města je k odprodeji pozemek 

 p. č. 1966/11 ostatní plocha o výměře  275 m² 
 p. č. 2297/2 orná půda o výměře 449 m² 

Kupní cena celkem činí 434.400 Kč. 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 vyhotovení znaleckého posudku     2.000 Kč 
 vypracování geometrického plánu   8.000 Kč 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad 

 
Usnesení 18/04/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví manželů P. a A. C. 

 p. č. 1966/11 ostatní plocha o výměře 275 m² 
 p. č. 2297/2 orná půda o výměře 449 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
Kupní cena celkem činí 434.400 Kč. 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 vyhotovení znaleckého posudku 2.000 Kč 
 vypracování geometrického plánu 8.000 Kč 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/04/21R bylo schváleno 
 
 
 
 



8 

Usnesení 20/09/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví manželů P. a A. C. pozemek 

 p. č. 1966/11 ostatní plocha o výměře  275 m² 
 p. č. 2297/2 orná půda o výměře  449 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracovviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
Kupní cena celkem činí 434.400 Kč. 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 vyhotovení znaleckého posudku  2.000 Kč 
 vypracování geometrického plánu 8.000 Kč 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník J., Brtník F., Chromý A., Konkol, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Chromý Z. 
Usnesení 20/09/21Z bylo schváleno 
 

f) Žádost o odkoupení části pozemku – k.ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1893/1 ost. 
plocha o výměře cca 10 m², zapsaného v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
O odkoupení žádá J. Š. a to v souvislosti prováděnou revizí katastru nemovitostí v obci Čechyně 
pro možnost uvedení do souladu evidenčního stavu se stavem skutečným. 
 
Usnesení 18/05/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1893/1 ost. plocha o 
výměře cca 10 m², zapsaného v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/10/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1893/1 ost. plocha 
o výměře cca 10 m², zapsaného v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/21Z bylo schváleno 
 

g) Pronájem/prodej části pozemku – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na pronájem části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní 
plocha o výměře 4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 15/38/21R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha o výměře 4554 
m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 15/38/21R bylo schváleno 
 
Záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č.  280/1 ostatní plocha o výměře 
4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně byl zveřejněn na úřední desce 
města od 01.09.2021 do 17.09.2021. 



9 
 

 
K záměru pronájmu se přihlásili: 
p. R. M. – cca 150 m² 
p. V. M. – cca 150 m² 
p. J. K. – cca 150 m² 
p. S. B. – cca 90 m² 
p. J. N. – cca 90 m² 
 
Dále podali rovněž žádost o odkoupení části pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha k. ú. Čechyně: 
p. R. M. – cca 150 m² 
p. V. M. – cca 150 m² 
p. S. B. – cca 90 m² 
p. J. N. – cca 90 m² 
 
Usnesení 17/19/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha 
o výměře 4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/19/21R bylo schváleno 

 
Usnesení 20/11/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha 
o výměře 4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/11/21Z bylo schváleno 
 

h) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost EG.D, a.s., Lidická 36, Černá Pole, 602 00 Brno o odkoupení hmotné 
nemovité věci - části pozemku p. č. 767 ostatní plocha o výměře 4886 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 
cca 21 m² pro výstavbu kioskové trafostanice, která je v souladu se stavbou „Rousínov, 
připojení z NN 2x odběr.“ 
 
Usnesení 03/17/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 767 ostatní plocha o 
výměře 4886 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/06/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr odprodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 767 ostatní plocha o výměře 4886 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/06/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 767 ostatní plocha o výměře 
4886 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u 
Vyškova, byl zveřejněn na úřední desce v době od 30.06.2021 do 16.07.2021. Ke 
zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek ani připomínek. 
Byl vyhotoven znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem. Cena obvyklá činí 
920 Kč/m², kupní cena celkem 19.320 Kč. 



10 

Byl vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemků - odprodej pozemku p. č. 767/2 
o výměře 21 m². 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: správní poplatek za podání návrhu 
na vklad. 
 
Usnesení 18/06/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 767/2 ostatní plocha 
o výměře 21 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova z majetku města do majetku 
kupujícího EG.D, a.s., Lidická 36, Černá Pole, 602 00 Brno. Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za podání návrhu na vklad 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/12/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 767/2 ostatní 
plocha o výměře 21 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova z majetku města do majetku kupujícího EG.D, a.s., Lidická 36, Černá 
Pole, 602 00 Brno. 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/12/21Z bylo schváleno 
 

i) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/117 orná půda o výměře 2908 m²  33,55 Kč/m² 
 p. č. 1284/25 orná půda o výměře 1327 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1292/46 orná půda o výměře 8905 m²  31,90 Kč/m² 
 p. č. 1292/49 orná půda o výměře 9022 m²  31,90 Kč/m² 
 p. č. 1292/72 orná půda o výměře 1043 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1292/85 orná půda o výměře 960 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/15 orná půda o výměře 455 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/55 orná půda o výměře 1690 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/79 orná půda o výměře 12.373 m² 31,90 Kč/m² 
 p. č. 1294/127 orná půda o výměře 5 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/87 orná půda o výměře 5823 m²  39,60 Kč/m² 
 p. č. 1298/112 orná půda o výměře 8675 m²  39,60 Kč/m² 
 p. č. 1298/124 orná půda o výměře 1976 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/166 orná půda o výměře 1410 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/194 orná půda o výměře 2996 m²  36,30 Kč/m² 
 p. č. 1320/73 orná půda o výměře 56 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1669/1 orná půda o výměře 664 m²  38,50 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 94 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
v podílovém spoluvlastnictví k id. 1/18 vzhledem k celku – vlastník VIAGEM a.s., Sokolovská 
131/86, Karlín, 186 00 Praha 8. 



11 
 

Výměra celkem činí 60.288 m², průměrná cena činí 34,75 Kč/m², cena celkem činí 
2.094.991 Kč z toho 1/18 činí 116.388 Kč. Dohodnutá kupní cena činí celkem 116.388 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 18/08/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/117 orná půda o výměře 2908 m²  33,55 Kč/m² 
 p. č. 1284/25 orná půda o výměře 1327 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1292/46 orná půda o výměře 8905 m²  31,90 Kč/m² 
 p. č. 1292/49 orná půda o výměře 9022 m²  31,90 Kč/m² 
 p. č. 1292/72 orná půda o výměře 1043 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1292/85 orná půda o výměře 960 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/15 orná půda o výměře 455 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/55 orná půda o výměře 1690 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/79 orná půda o výměře 12.373 m²  31,90 Kč/m² 
 p. č. 1294/127 orná půda o výměře 5 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/87 orná půda o výměře 5823 m²  39,60 Kč/m² 
 p. č. 1298/112 orná půda o výměře 8675 m²  39,60 Kč/m² 
 p. č. 1298/124 orná půda o výměře 1976 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/166 orná půda o výměře 1410 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/194 orná půda o výměře 2996 m²  36,30 Kč/m² 
 p. č. 1320/73 orná půda o výměře 56 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1669/1 orná půda o výměře 664 m²  38,50 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 94 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova v podílovém spoluvlastnictví k id. 1/18 vzhledem k celku 
– vlastník VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/13/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/117 orná půda o výměře 2908 m² 
 p. č. 1284/25 orná půda o výměře 1327 m² 
 p. č. 1292/46 orná půda o výměře 8905 m² 
 p. č. 1292/49 orná půda o výměře 9022 m² 
 p. č. 1292/72 orná půda o výměře 1043 m² 
 p. č. 1292/85 orná půda o výměře 960 m² 
 p. č. 1293/15 orná půda o výměře 455 m² 
 p. č. 1293/55 orná půda o výměře 1690 m² 
 p. č. 1293/79 orná půda o výměře 12.373 m² 
 p. č. 1294/127 orná půda o výměře 5 m² 
 p. č. 1298/87 orná půda o výměře 5823 m² 
 p. č. 1298/112 orná půda o výměře 8675 m² 
 p. č. 1298/124 orná půda o výměře 1976 m² 
 p. č. 1298/166 orná půda o výměře 1410 m² 
 p. č. 1298/194 orná půda o výměře 2996 m² 
 p. č. 1320/73 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1669/1 orná půda o výměře 664 m² 



12 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 94 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
v podílovém spoluvlastnictví k id. 1/18 vzhledem k celku – vlastník VIAGEM a.s., Sokolovská 
131/86, Karlín, 186 00 Praha 8. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 116.388 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/13/21Z bylo schváleno 
 
18:00 přišel p. Kyjovský 
 

j) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře   146 m² 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře  2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře  2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře   2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře   2218 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře  55 m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře  7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře  12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře  65 m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře   988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře   307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře  55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře  19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře  697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře  993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře  66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře  41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře  52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře  31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře  72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře  422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře  70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře  40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře   430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře 17 m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře  893 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 



13 
 

 p. č. 779/139 orná půda o výměře  788 m2 
zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov.  
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 17/16/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře  146 m² 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře 2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře 2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře  2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře  2218 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře  55 m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře  7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře 12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře 65 m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře 23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře  988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře  307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře 17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře 55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře 697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře 993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře 66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře 41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře 32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře 31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře 72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře 422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře 70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře 40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře  430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře 17 m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře 893 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 779/139 orná půda o výměře 788 m2 

zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/14/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře   146 m² 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře  2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře  2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře   2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře   2218 m2 



14 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře  55 m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře  7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře  12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře  65 m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře   988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře   307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře  55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře  19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře  697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře  993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře  66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře  41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře  52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře  31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře  72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře  422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře  70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře  40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře   430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře 17 m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře  893 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 779/139 orná půda o výměře  788 m2 

zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/14/21Z bylo schváleno 
 

k) Koupě pozemků do vlastnictví města - k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 
610/149, orná půda o výměře 177 m2 v k. ú. Vítovice a pozemku p. č. 623/4, trvalý travní 
porost o výměře 42 m2 v k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník S. M. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena za uvedený podíl na pozemku p. č. 610/149 je 70 Kč/m2 a pozemku p. č. 623/4 je 
30 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena celkem 6.825 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
 
Usnesení 17/13/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 610/149, orná 
půda o výměře 177 m2 v k. ú. Vítovice a pozemku p. č. 623/4, trvalý travní porost o výměře 42 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany. Vlastník S. M. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena za uvedený podíl na pozemku p. č. 610/149 je 70 Kč/m2 a pozemku p. č. 623/4 je 30 Kč/m2. Dohodnutá 
kupní cena celkem 6.825 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 



15 
 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/15/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 610/149, 
orná půda o výměře 177 m2 v k. ú. Vítovice a pozemku p. č. 623/4, trvalý travní porost 
o výměře 42 m2 v k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník S. M. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena za uvedený podíl na pozemku p. č. 610/149 je 70 Kč/m2 a pozemku p. č. 623/4 je 
30 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena celkem 6.825 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/15/21Z bylo schváleno 
 

l) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města, a to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře 19 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře 1669 m² 40 Kč/m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře 662 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře 1108 m² 100 Kč/m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře 239 m²  300 Kč/m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře 120 m² 300 Kč/m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře 1217 m²  150 Kč/m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře 1290 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře 569 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře 151 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře 547 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře 65 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře 44 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře 43 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/55 orná půda o výměře 9418 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře 518 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře 269 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1293/85 orná půda o výměře 11848 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře 270 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře 38 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře 26 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře 231 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře 5103 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře 1 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře 935 m² 35 Kč/m² 



16 

 p. č. 1298/231 orná půda o výměře 540 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře 500 m²  300 Kč/m² 
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře 11 m²  300 Kč/m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře 2111 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře 1290 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře 37 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře 76 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře 29 m² 20 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
v podílovém spoluvlastnictví takto: 
J. Z. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 998.640 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 19/21/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře 1669 m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře 662 m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře 1108 m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře 1217 m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře 27 m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře 569 m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře 151 m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře 547 m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře 65 m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/55 orná půda o výměře 9418 m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře 269 m² 
 p. č. 1293/85 orná půda o výměře 11848 m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře 270 m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře 5103 m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře 1 m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře 935 m² 
 p. č. 1298/231 orná půda o výměře 540 m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře 500 m²  
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře 11 m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře 2111 m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře 76 m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře 29 m², 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova v podílovém spoluvlastnictví takto: 
J. Z. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 998.640 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 



17 
 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/21/21R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změnu v kupní smlouvě, neboť J. Z. dne 27.10.2021 zaslala e-mail, ve 
kterém uvádí, že předmětem prodeje nebudou pozemky p. č. 1292/55, 1293/85 k.ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Celková kupní cena činí 626.485 Kč 
 
Usnesení 20/16/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře 1669 m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře 662 m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře 1108 m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře 1217 m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře 27 m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře 569 m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře 151 m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře 547 m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře 65 m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře 269 m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře 270 m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře 5103 m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře 1 m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře 935 m² 
 p. č. 1298/231 orná půda o výměře 540 m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře 500 m²  
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře 11 m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře 2111 m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře 76 m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře 29 m², 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
v podílovém spoluvlastnictví takto: 
J. Z. k id. 1/2 vzhledem k celku. 



18 

Dohodnutá kupní cena činí celkem 626.485 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/16/21Z bylo schváleno 
 

m) Darovací smlouva – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh darovací smlouvy – převod hmotné nemovité věci z majetku města 
do majetku Jihomoravského kraje, a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Celková cena pozemků činí 18.619 Kč. 
Jedná se o bezúplatné darování nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po stavbě 
průtahu Královopolské Vážany. 
Dárce - město Rousínov, obdarovaný - Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3,  
601 82 Brno. 
 
Usnesení 19/20/21R: 
I. RM doporučuje ZM vyhlášení záměru – převod hmotné nemovité věci z majetku města do majetku 
Jihomoravského kraje, a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/17/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr – převod hmotné nemovité věci z majetku města do majetku 
Jihomoravského kraje, a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 



19 
 

 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/17/21Z bylo schváleno 
 

n) Darovací smlouva – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh darovací smlouvy – převod hmotné nemovité věci z majetku 
Jihomoravského kraje do majetku města, a to pozemků: 

 p. č. 109/77 ostatní plocha o výměře 63 m² 
 p. č. 109/78 ostatní plocha o výměře 133 m² 
 p. č. 109/79 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 109/80 ostatní plocha o výměře 123 m² 
 p. č. 109/81 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 109/82 ostatní plocha o výměře 1 m² 
 p. č. 227/45 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 227/46 ostatní plocha o výměře 42 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Celková cena pozemků činí 19.093 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad uhradí obdarovaný. 
Jedná se o bezúplatné darování nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po stavbě 
průtahu Královopolské Vážany.  
Dárce - Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, obdarovaný – město 
Rousínov. 
 
Usnesení 19/19/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy – převod hmotné nemovité věci z majetku Jihomoravského kraje 
do majetku města, a to pozemků: 

 p. č. 109/77 ostatní plocha o výměře 63 m² 
 p. č. 109/78 ostatní plocha o výměře 133 m² 
 p. č. 109/79 ostatní plocha o výměře 5 m² 
 p. č. 109/80 ostatní plocha o výměře 123 m² 
 p. č. 109/81 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 109/82 ostatní plocha o výměře 1 m² 
 p. č. 227/45 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 227/46 ostatní plocha o výměře 42 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 264 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Celková cena pozemků činí 19.093 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad uhradí obdarovaný. 
Jedná se o bezúplatné darování nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po stavbě průtahu Královopolské 
Vážany.  
Dárce - Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, obdarovaný –  
město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/18/21Z: 
I. ZM schvaluje darovací smlouvu – převod hmotné nemovité věci z majetku Jihomoravského 
kraje do majetku města, a to pozemků: 

 p. č. 109/77 ostatní plocha o výměře 63 m² 
 p. č. 109/78 ostatní plocha o výměře 133 m² 
 p. č. 109/79 ostatní plocha o výměře 5 m² 



20 

 p. č. 109/80 ostatní plocha o výměře 123 m² 
 p. č. 109/81 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 109/82 ostatní plocha o výměře 1 m² 
 p. č. 227/45 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 227/46 ostatní plocha o výměře 42 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 264 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Celková cena pozemků činí 19.093 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad uhradí obdarovaný. 
Jedná se o bezúplatné darování nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po stavbě 
průtahu Královopolské Vážany.  
Dárce - Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, obdarovaný – město 
Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/18/21Z bylo schváleno 
 

o) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví Z. Š. a L. L. 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 19/25/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví Z. Š. a L. L. 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/19/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví Z. Š. a L. L. 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 



21 
 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/19/21Z bylo schváleno 
 

p) Směna pozemků k. ú. Královopolské Vážany, Kroužek, Rousínov u Vyškova, Vítovice 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví ZD Rousínov 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví ZD Rousínov. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany. 
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 



22 

 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú.  Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 



23 
 

 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD 
vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku.  
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/4 vzhledem k celku.  
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova.  
 
Usnesení 15/39/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny nemovité věci - pozemků z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví města 
Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví ZD Rousínov, takto: 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 



24 

 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany. 
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú.  Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 



25 
 

 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/4 vzhledem k celku. 



26 

 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/39/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/29/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví města 
Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví ZD Rousínov, takto:. 
Pozemky ve vlastnictví Zemědělské družstvo Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 



27 
 

 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 



28 

 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/4 vzhledem k celku. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/29/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města Rousínova do majetku 
zemědělského družstva Rousínov a z majetku Zemědělského družstvo Rousínov do majetku 
města byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 27.09.2021 do 13.10.2021. Z řad 
občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek. 
 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m²   35 Kč/m² 



29 
 

 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m²   35 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany.  
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 1964/3 ostatní plocha o výměře 27 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m²  50 Kč/m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m²   45 Kč/m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m²   35 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova.  
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m²    60 Kč/m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m²   50 Kč/m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m²   15 Kč/m² 



30 

 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m²   15 Kč/m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m²   15 Kč/m² 

 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m²   35 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku.  
 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m²   40 Kč/m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m²   40 Kč/m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m²   40 Kč/m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m²   40 Kč/m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m²   40 Kč/m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m²   40 Kč/m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m²   40 Kč/m² 



31 
 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku.  
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m²   46 Kč/m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m²   46 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/4 vzhledem k celku.  
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m²   35 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova. 
Město Rousínov uhradí náklady spojené s převodem - správní poplatek za podání návrhu 
na vklad. 
 
Usnesení 19/24/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města 
Rousínova do majetku Zemědělského družstva Rousínov a z majetku Zemědělského družstva Rousínov do majetku 
města. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany.  
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 



32 

 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova.  
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú.  Kroužek.  
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 



33 
 

 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku.  

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku.  
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/4 vzhledem k celku.  
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova. 
Město Rousínov uhradí náklady spojené s převodem - správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/20/21Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města 
Rousínova do majetku Zemědělského družstva Rousínov a z majetku Zemědělského družstva 
Rousínov do majetku města. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 



34 

 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 



35 
 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 



36 

 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/4 vzhledem k celku. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova. 
Město Rousínov uhradí náklady spojené s převodem - správní poplatek za podání návrhu 
na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/20/21Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 5/2021 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 5/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.005.100 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu za daň příjmu právnických osob, příjmy od zdravotních pojišťoven 
– testování pečovatelek. 
Výdaje: Celkem snížení o 17.206.200 Kč. 
Navýšení – Přírodní zahrada za hasičkou - Čechyně – PD, rekonstrukce tělocvičny na ZŠ 
Habrovanská vč. Přístavby nářaďovny, navýšení výdajů na výkupy pozemků – služby 
obyvatelstvu, mzdové výdaje knihovna (platy, sociální a zdravotní pojištění), materiál – JSDH, 
MŠ - přečerpávací stanice. 



37 
 

Snížení – Areál Tyršova – komunikace a zp. plochy, Parkování pod ZŠ Habrovanská na ul. 
V sídlišti, Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, DUS zastávka a přechod před ZŠ Habrovanská, 
Sreál Tyršova (školní dvůr), Stará pošta, Areál Tyršova – veřejné osvětlení, Areál Tyršova 
(venkovní plochy, zeleň), Čechyně – hasička – komunitní centrum, Zeleň v m. č. Čechyně 
(náves, Trávníky), zeleň u EDP, Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú.- Kroužek), Mokřady 
a sad v prameništi Němčanského potoka, Využití býv. školy v m.č. Kroužek, výkupy pozemků 
pod komunikacemi, OON - knihovna. 
Přesuny položek – označení výdajů na DDHM a materiál dotací JMK - Nákup vybavení pro JSDH 
Rousínov. 
Financování – snížení financování o 21.211.300 Kč. 
 
Usnesení 18/13/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.005.100 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu za daň příjmu právnických osob, příjmy od zdravotních pojišťoven – testování 
pečovatelek. 
Výdaje: Celkem snížení o 17.206.200 Kč. 
Navýšení – Přírodní zahrada za hasičkou - Čechyně – PD, rekonstrukce tělocvičny na ZŠ Habrovanská vč. Přístavby 
nářaďovny, navýšení výdajů na výkupy pozemků – služby obyvatelstvu, mzdové výdaje knihovna (platy, sociální a 
zdravotní pojištění), materiál – JSDH, MŠ - přečerpávací stanice. 
Snížení – Areál Tyršova – komunikace a zp. plochy, Parkování pod ZŠ Habrovanská na ul. V sídlišti, Rozšíření 
parkování a obratiště u MŠ, DUS zastávka a přechod před ZŠ Habrovanská, Areál Tyršova (školní dvůr), Stará pošta, 
Areál Tyršova – veřejné osvětlení, Areál Tyršova (venkovní plochy, zeleň), Čechyně – hasička – komunitní centrum, 
Zeleň v m. č. Čechyně (náves, Trávníky), zeleň u EDP, Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú.- Kroužek), Mokřady 
a sad v prameništi Němčanského potoka, Využití býv. školy v m.č. Kroužek, výkupy pozemků pod komunikacemi, 
OON - knihovna. 
Přesuny položek – označení výdajů na DDHM a materiál dotací JMK - Nákup vybavení pro JSDH Rousínov. 
Financování – snížení financování o 21.211.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/13/21R bylo schváleno 
 
Rozpočtové opatření bylo projednáno finančním výborem dne 18.10.2021, ten doporučuje jeho 
schválení. 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření, ke kterým došlo od projednání v radě 
města: 
Příjmy – navýšení příspěvku ze státního rozpočtu - kompenzační bonus, příjem dotace z MVČR 
na odměny zaměstnanců MP. 
Výdaje – navýšení výdajů na platy zaměstnanců MP hrazené z dotace MVČR, sociální a 
zdravotní pojištění na MP – vlastní podíl k dotaci MVČR, navýšení výdajů na nákup služeb – 
výročí města v roce 2022. 
Přesuny na položkách – dooznačení dotací - výdaje na následnou péči 3. rok - USES - LBK 
Kroužek, označení vlastních výdajů na platy zaměstnanců MP k dotaci MVČR, změna ÚZ u 
dotace z MPSV na výkon sociální práce. 
 
Švejnoha projekt bude stát 500 tis. Kč na rekonstrukci tělocvičny na ZŠ Habrovanská? 
Šedý  ano, ještě by měl být venku krytý přístřešek, kde by mohla být venkovní učebna. 
Švejnoha kdo to bude kreslit? 
Šedý pokračuje na tom architektonická firma, která dělala i první stupně, firma PMA. 
Švejnoha řádek 23, MŠ přečerpávací stanice, co je to technicky? 
Šedý přečerpávací stanice je v MŠ na splašky, dělá to tam problémy mnoho let, pořád 

se tam něco dobudovávalo a čerpadlo se občas zaseklo, když se spláchlo něco, co 
tam nepatřilo. Nikdo to nechce opravovat, pomohlo vždy Trasko, ale ani to už 
nechce. Čerpadlo se vyměnilo asi před dvěma měsíci, protože shořelo, vyměněné 
se ale polámalo, tak se vyreklamovalo, dalo se tam náhradní, zase se polámalo. 



38 

Nyní je tam půjčeno kalové čerpadlo z MS a teď navrhujeme nové řešení a tohle 
nám bylo doporučeno. 

 
Usnesení 20/21/21Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.073.200 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu za daň příjmu právnických osob, příjmy od zdravotních pojišťoven 
– testování pečovatelek, navýšení příspěvku ze státního rozpočtu - kompenzační bonus, příjem 
dotace z MVČR na odměny zaměstnanců MP. 
Výdaje: Celkem snížení o 17.081.000 Kč. 
Navýšení – Přírodní zahrada za hasičkou - Čechyně – PD, rekonstrukce tělocvičny na ZŠ 
Habrovanská vč. Přístavby nářaďovny, navýšení výdajů na výkupy pozemků – služby 
obyvatelstvu, mzdové výdaje knihovna (platy, sociální a zdravotní pojištění), materiál – JSDH, 
MŠ - přečerpávací stanice, navýšení výdajů na platy zaměstnanců MP hrazené z dotace MVČR, 
sociální a zdravotní pojištění na MP – vlastní podíl k dotaci MVČR, navýšení výdajů na nákup 
služeb – výročí města v roce 2022. 
Snížení – Areál Tyršova – komunikace a zp. plochy, Parkování pod ZŠ Habrovanská na ul. 
V sídlišti, Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, DUS zastávka a přechod před ZŠ Habrovanská, 
Areál Tyršova (školní dvůr), Stará pošta, Areál Tyršova – veřejné osvětlení, Areál Tyršova 
(venkovní plochy, zeleň), Čechyně – hasička – komunitní centrum, Zeleň v m. č. Čechyně 
(náves, Trávníky), zeleň u EDP, Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú.- Kroužek), Mokřady 
a sad v prameništi Němčanského potoka, Využití býv. školy v m.č. Kroužek, výkupy pozemků 
pod komunikacemi, OON - knihovna. 
Přesuny položek – označení výdajů na DDHM a materiál dotací JMK - Nákup vybavení pro JSDH 
Rousínov, dooznačení dotací - výdaje na následnou péči 3. rok - USES - LBK Kroužek, označení 
vlastních výdajů na platy zaměstnanců MP k dotaci MVČR, změna ÚZ u dotace z MPSV na 
výkon sociální práce. 
Financování – snížení financování o 21.154.200 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/21/21Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Změna č. 1 územního plánu Rousínov – opatření obecné povahy 
Pořizovatel Územního plánu Rousínov, MěÚ Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje 
předkládá ZM návrh na vydání opatření obecné povahy - Změna č. 1 územního plánu Rousínov. 
 
Usnesení 18/25/21R: 
RM doporučuje ZM vydat opatření obecné povahy - Změna č. 1 územního plánu Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/22/21Z: 
ZM, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy 
č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, s odvoláním 
na § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydává opatření obecné povahy 
týkající se Změny č. 1 územního plánu Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 20/22/21Z bylo schváleno 



39 
 

 
b) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Rousínov – objekt občanské 

vybavenosti – knihovna“ 
Odbor VŽP předkládá ZM návrh na podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy 
č. 1/2022/117D8220, DT 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt 
s názvem „Rousínov – objekt občanské vybavenosti – knihovna“. 
 
Usnesení 18/30/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 1/2022/117D8220, DT 
117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt s názvem „Rousínov – objekt občanské 
vybavenosti – knihovna“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/23/21Z: 
ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy 1/2022/117D8220, DT 
117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt s názvem „Rousínov – 
objekt občanské vybavenosti – knihovna“. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/23/21Z bylo schváleno 
 

c) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Rousínov – Vítovice, rekonstrukce 
komunikací u rybníka“ 

Odbor VŽP předkládá ZM návrh na podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2022/117D8220, DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem 
„Rousínov – Vítovice, rekonstrukce komunikací u rybníka“. 
 
Usnesení 18/31/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 1/2022/117D8220, DT 
117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem „Rousínov – Vítovice, rekonstrukce 
komunikací u rybníka“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/31/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/24/21Z: 
ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy 1/2022/117D8220, DT 
117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem „Rousínov – Vítovice, 
rekonstrukce komunikací u rybníka“. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/24/21Z bylo schváleno 
 

d) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Rousínov – rekonstrukce tělocvičny 
ZŠ Habrovanská“ 

Odbor VŽP předkládá ZM návrh na podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2022/117D8220, DT 117D8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt 
s názvem Rousínov – rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská“. 
 
Usnesení 18/32/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 1/2022/117D8220, DT 
117D8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt s názvem Rousínov – rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
Habrovanská“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/32/21R bylo schváleno 
 
 



40 

Usnesení 20/25/21Z: 
ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy 1/2022/117D8220, DT 
117D8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt s názvem Rousínov – 
rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská“. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/25/21Z bylo schváleno 
 

e) Návrh nových názvů ulic v Rousínově 
Odbor VV předkládá ZM návrh názvů nových ulic v lokalitě „Za Dvorkama“ a v lokalitě „Nad 
Spartakem“ ve Slavíkovicích. 
Dne 04.08.2021 byl odeslán email všem zastupitelům, aby se připojili s návrhy názvů nových 
ulic v lokalitě „Za Dvorkama“ a ve Slavíkovicích „Nad Spartakem“. Přišly návrhy od 3 
zastupitelů. 
Návrhy Rousínovec: Železná, Betonová, Ovocná, Luční 
Návrhy Slavíkovice: Sportovní, Rolnická, U Spartaku 
 
V roce 2014 přijalo ZM následující usnesení: 
Usnesení 29/25/14Z: 
ZM schvaluje názvy ulic v oblasti „za dvorkama“ takto: první ulice souběžná s ulicí Skálovou – název ulice: 
Sadová, druhá souběžná ulice – název ulice: Višňová. Kolmá ulice – blíže k ulici RA – název ulice: Jabloňová. 
Schváleno: pro 10 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Jedlička, Lukášek, Matoušková, 
Petřík, Švejnoha, proti 3 - Malá, Kříž, Chromý, zdržel se 1 - Šedý 
 
Usnesení 16/01/21R: 
Rousínovec - RM doporučuje ZM zrušit schválené usnesení 29/25/14Z a tyto schválené názvy ulic použít pro 3 
rovnoběžné ulice, jedna z nich je již Sadová, další ulice budou Višňová a Jabloňová. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/02/21R: 
Slavíkovice - RM doporučuje ZM schválit pro ulici od Spartaku nahoru vpravo název „Rolnická“. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 16/02/21R bylo schváleno 
 
Matoušek vyjádřil bych se ke Slavíkovicím, to přejmenování by se týkalo i nějakých obytných 

domů? 
Hrachovinová – ano, ale šli jsme cestou, aby se to týkalo, co nejméně domů. Jednalo by se o 

Spartak a dva obytné domy na druhé straně, v jednom z nich je trvalý pobyt. A 
potom je první postavený nový rodinný dům nad Spartakem, kde počítají s tím, že 
bude ulice přejmenována. Všem majitelům jsem poslala dopis, že na dnešním 
jednání zastupitelstva dojde k projednání a s předsedou Spartaku jsem mluvila 
telefonicky a problém s tím nemá. 

Matoušek je paradox, že ty domy, které chcete měnit, jsou jediné na Hlinkách, ostatní ne, 
tak je to zajímavé řešení, ale nechtěl bych být na místě těch, kteří musí všechny 
doklady měnit, jen tu novou výstavbu bych dal nový název ulice. 

Lukášek chápu, že nahoře je to na Hlinkách, ale rozvětvují se Hlinky dolů a tam by se to 
přejmenování týkalo hodně lidí, ulice musí mít název od křižovatky, ne od 
prostředku ulice, tak dát nový název, jen nové výstavbě nejde. 

 
Usnesení 20/26/21Z: 
ZM ruší schválené usnesení 29/25/14Z a schvaluje tyto schválené názvy ulic použít pro 3 
rovnoběžné ulice, jedna z nich je již Sadová, další ulice budou Višňová a Jabloňová. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/26/21Z bylo schváleno 



41 
 

 
Usnesení 20/27/21Z: 
ZM schvaluje změnu názvu ulice „Nad Spartakem“ ve Slavíkovicích z ulice Hlinky na ulici 
Rolnická. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Zatloukalová, proti 1 - Matoušek, zdržel se 1 - 
Šedý 
Usnesení 20/27/21Z bylo schváleno 
 
 
19:05 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
Mgr. Terezie Zatloukalová 
ověřovatelka 
 
 
Jiří Konkol 
ověřovatel 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 27.10.2021 
Zapsala: Mgr. Petra Hrachovinová 


